
Městský obvod – Statutární město Pardubice 

městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

Č. j.   UMOI/6060/2023/SEKR/Ber 

Ev. č.   9500/2023 

Spis. zn.  2012/2023 

 

 

 

 

 

P o z v á n k a 
 

na 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I, 

které se uskuteční  

ve středu 20. září 2023 od 16:00 hodin 

v zasedací místnosti v mezipatře budovy MmP v ul. U Divadla 828 

 
 
 
 
 

Program jednání: 

1. Zpráva starosty o činnosti 

2. Vyhodnocení hospodaření MO Pardubice I za 1. pololetí roku 2023 

3. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 6 na rok 2023 

4. Kontrolní zpráva č. 3 o plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu 

Pardubice I 

5. Stanovení měsíčních odměn neuvolněných členů zastupitelstva městského 

obvodu Pardubice I 

6. Vyjádření k projektovým dokumentacím (Sakařova, Ke Tvrzi) 

7. Program rozvoje městského obvodu Pardubice I 

8. Diskuse 

 

 
 
 

   Filip Šťastný 
starosta městského obvodu Pardubice I 



Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 6. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  20. 9. 2023         Číslo zprávy: 1 

Předkladatel:  Filip Šťastný, starosta 

Zpracoval:      Filip Šťastný, starosta 

 

Zpráva starosty o činnosti 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
b e r e   n a   v ě d o m í 
zprávu o činnosti předloženou starostou městského obvodu Pardubice I. 
 
Důvodová zpráva: 

- zpráva bude předložena na stůl 
 
 
 
  



Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 6. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  20. 9. 2023         Číslo zprávy: 2 

Předkladatel:  Ing. Jiří Rozinek, předseda finančního výboru   

Zpracoval:      Bc. Pavlína Fraňková, vedoucí KÚ 

Projednáno:   RMO 6. 9. 2023, FV  

 

Vyhodnocení hospodaření MO Pardubice I za 1. pololetí roku 2023 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo MO Pardubice I 
s o u h l a s í 
s pololetním hospodařením městského obvodu Pardubice I za rok 2023 bez výhrad. 
   
 
Důvodová zpráva: 
 

Na rok 2023 byl Zastupitelstvem MO Pardubice I schválen řádný rozpočet o objemu Kč 
84.679,90 tis. s rezervou rozpočtu ve výši Kč  1.200 tis. V průběhu 1. pololetí bylo schválena 
úprava rozpočtu dle požadavků MmP, finanční vypořádání roku 2022 a změny rozpočtu (5 
rozpočtových opatření). 

Objem aktuálního rozpočtu po všech rozpočtových opatřeních činí Kč 134,388 tis. Aktuální 
rozpočet je vyrovnaný s rezervou rozpočtu ve výši Kč 45.620,27 tis.  
 

1. PLNĚNÍ PŘÍJMŮ V 1. POLOLETÍ ROKU 2023 
 
Příjmová strana rozpočtu MO Pardubice I byla tvořena těmito druhy příjmů:  

• daňové 

• nedaňové 

• přijaté dotace. 
Příjmy byly plněny za 1. pololetí roku 2023 na 42,13 %, což představuje částku ve výši Kč 
34.366,97 tis. 
 

1.1  Daňové příjmy 
Daňové příjmy byly plněny na 42,62 % (rozpočtované Kč 77.717,00 tis., skutečné Kč 
33.122,90 tis,), z toho: 

• daň z přidané hodnoty – zahrnuje podíl na daních od města dle platného Statutu - 
plnění Kč 21.372,16 tis. oproti rozpočtu Kč 63.267,00 tis. (tj. na 33,78 %) 

• poplatky a daně z vybraných činností – plnění Kč 11.750,75 tis.. oproti rozpočtu  
Kč 14.450,00 tis. (tj. na 56,94 %): z toho 

- správní poplatky na 39,18 %  
- místní poplatky  



- poplatek ze psů na 56,94 % 
- poplatek za užívání veřejného prostranství na 41,71 % 
- poplatek za TKO na 92,61 %. 
- poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst na 99,32 % 
                                        

1.2  Nedaňové příjmy 
Nedaňové příjmy jsou rozpočtovány ve výši Kč 1.570,00 tis., plněny byly na 70,71 %, tj. Kč 
1.110.08 tis. Významnějšími položkami zde jsou  

• Ostatní příjmy z vlastní činnosti (rozpočet 60  tis. Kč, plnění 59,28 tis. Kč, tj. 98,80%)  

• Příjmy park Na Špici – rezervace (rozpočet 100 tis. Kč, plnění 37,52 tis. Kč, tj. 37,52%) 

• Přijaté sankční platby a pokuty (rozpočet  100 tis. Kč, plnění 104,46 tis. Kč, tj. 104,46%) 

• Nekapitálové příspěvky a náhrady (rozpočet 10 tis. Kč, plnění 0 tis. Kč, tj. 0%) 

• Příjmy z úroků (rozpočet 400 tis. Kč, plnění 758,85 tis. Kč, tj. 189,71%) 

• Ostatní příjmy ve výši 149,98 tis. Kč 
  

1.3 Přijaté konsolidační transfery, přijaté dotace 
V prvním pololetí roku 2023 bylo přijato finanční vypořádání s MmP je rozpočtováno ve výši 
Kč 1,317,60 tis. 
Sociální fond rozpočtovaný ve výši Kč. 978,00 tis. Plnění ve výši Kč 133,98 tis. 

 
2. ČERPÁNÍ VÝDAJŮ V 1. POLOLETÍ ROKU 2023 

 
Výdaje byly k  30.06.2023 čerpány na  26,44 %. V absolutním vyjádření to znamená částku 
Kč 35.528,64 tis. z rozpočtovaných Kč 134.387,76 tis.  

Čerpání v jednotlivých kapitolách zhruba odpovídá odhadu plánovaných výdajů v pololetí: 

• kapitola 14 - Vnitřní správa -  36 % 

• kapitola 15 - Životní prostředí – 38,38 % 

• kapitola 27 - Doprava – 31,58 % 

• kapitola 33 - Školství, mládež, tělovýchova – 5,05 

• kapitola 34 - Kultura – 3,20 % 
 
Z investičních akcí v tuto chvíli probíhá příprava realizace stavby 

- Regenerace vnitrobloku Dašická – IV. etapa. 
 

 
3. FINANCOVÁNÍ 

 

Ve schváleném rozpočtu na rok 2023 bylo rozpočtováno zapojení celkových nevyčerpaných 
prostředků z roku 2022 ve výši Kč 4.422,90 tis. Při finančním vypořádání za rok 2022 bylo 
zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2022 navýšeno o výsledný zůstatek 
bankovních účtů k 31. 12. 2022 a o částku z finančního vypořádání na celkovou hodnotu ve 
výši Kč 52.805,16 tis. 

 

Příloha: Vyhodnocení hospodaření rozpočtu MO Pardubice I za I. pololetí roku 2023 – tabulka 

 
 
 
 



 
 
 
 

 

1 PŘÍJMY (údaje jsou v  Kč)
Aktuální rozpočet na rok 

2023 čerpání k 30. 6. 2023
%

2 1. Příjmy běžné - daňové 77 717 000,00 33 122 903,54 42,62

3 Daň z přidané hodnoty - podíl dle statutu 63 267 000,00 21 372 158,00 33,78

4 Podíl na státní správě 18 238 800,00 6 161 227,00 33,78

5 Podíl na životním prostředí 32 226 200,00 10 886 294,00 33,78

6 Podíl na dopravě 12 802 000,00 4 324 637,00 33,78

7 Poplatky a daně z vybraných činností 14 450 000,00 11 750 745,54 81,32

8 Místní poplatky 14 100 000,00 11 613 613,54 82,37

9 Poplatek ze psů 500 000,00 284 702,00 56,94

10 Poplatek za užívání veřejného prostranství 2 500 000,00 1 042 643,38 41,71

11 Poplatek za TKO 11 000 000,00 10 186 948,16 92,61

12 Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst 100 000,00 99 320,00 99,32

13 Správní poplatky 350 000,00 137 132,00 39,18

14 Ostatní správní poplatky 350 000,00 137 132,00 39,18

15 2. Příjmy běžné - nedaňové 1 570 000,00 1 110 078,58 70,71

16 Přijaté sankční platby a pokuty (doprava + přestupky) 100 000,00 104 456,00 104,46

17 2219/2212 doprava 20 000,00 0,00 0,00

18  5311/2212 přestupky 80 000,00 104 456,00 130,57

19 Ostaní příjmy z vlastní činnosti 60 000,00 59 282,90 98,80

20 2212/2111 - kovošrot 0,00 10 697,90 0,00

21 6171/2111 - papír 0,00 0,00 0,00

22 3639/2111 - připojení k  elek třině 10 000,00 18 000,00 180,00

23 3745/2111 - prodej dřeva 6 000,00 5 680,00 94,67

24 5512/2111 - hasiči placené zásahy 40 000,00 24 805,00 62,01

25 6171/2310 - prodej vl. DHM 4 000,00 100,00 2,50

26 Příjmy z parku Na Špici (3429/2111) 100 000,00 37 520,00 37,52

27 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (6171/2324) 10 000,00 0,00 0,00

28 Příjmy z úroků 400 000,00 758 847,33 189,71

29 Neidentifikovatelné příjmy - omyl. platby (MP ostatní obvody +BIO) 0,00 44 296,00 0,00

30 3745/2324 - vodné stočné park Na Špici (vodáci) 25 820,16 0,00

31 Přeplatky teplo za rok 2022 78 241,19 0,00

32 Ostatní nedaňové příjmy - vratka VZP z minulých let 1 615,00 0,00

33 Ostatní přijaté vratky transferů 0,00 0,00

34 Předpokládaná dotace na volby do zastupitelstev obcí a Senátu, Prezidenta 900 000,00 0,00 0,00

35 3. konsolidace, přijaté dotace 2 295 600,00 133 984,39 5,84

36 Dotace na volbu prezidenta republiky 0,00

37 Sociální fond 978 000,00 133 984,39 13,70

38 Finanční vypořádání s MMP 1 317 600,00 0,00

39 Investiční převod z rozpočtu města 0,00

40 CELKEM PŘÍJMY 81 582 600,00 34 366 966,51 42,13

41 FINANCOVÁNÍ (údaje jsou v Kč) 0,00

42 ZSBÚ -51 643 485,86 0,00

43 Zapojení prostředků z roku 2022 52 068 574,61 52 068 574,61 100,00

44 Předpokládaný zůstatek fin. prostř. soc. fondu k 31.12.2022 736 588,93 736 588,93 100,00

45 CELKEM FINANCOVÁNÍ 52 805 163,54 1 161 677,68 2,20

46

47 CELKEM ZDROJE 134 387 763,54 35 528 644,19 26,44

Vyhodnocení I. pololetí 2023



 

1 VÝDAJE (údaje jsou v  Kč)
Aktuální rozpočet na 

rok 2023
čerpání k 30. 6. 2023

2 14. Vnitřní správa 21 657 000,00 8 904 050,69 41,11

3 Celkem za ř. 3-10 16 230 000,00 6 065 814,73 37,37

4 Odměny zastupitelů vč. náhrad a odvodů (6112) 2 650 000,00 1 246 206,97 47,03

5 Platy zaměstnanců vč. náhrad mezd a odvodů (6171) 12 900 000,00 4 643 394,11 36,00

6 Ostatní osobní výdaje 6171/5021 550 000,00 131 532,00 23,91

7 Ostatní povinné pojistné 5038 60 000,00 25 367,37 42,28

8 Cestovné 20 000,00 0,00 0,00

9 Pohoštění 50 000,00 19 314,28 38,63

10 Zpravodaj 250 000,00 53 106,90 21,24

11 Provoz ÚMO I 3 500 000,00 1 742 034,10 49,77

12 Úpravy přízemí budovy U Divadla čp. 828 + realizace 500 000,00 0,00 0,00

13 Provoz JSDH 150 000,00 16 149,80 10,77

14 Náklady na volby prezidenta 1 027 000,00 1 026 945,16 99,99

15 15. Životní prostředí 29 800 000,00 11 438 727,98 38,38

16 15.1 - Životní prostředí - neinvestiční 29 150 000,00 11 438 727,98 39,24

17 Platy zaměstnanců úklidu a zahradnic vč. náhrad mezd a odvodů 6 900 000,00 2 939 525,76 42,60

18 Operativní údržba a úklid obvodu  (35071) 2 700 000,00 1 637 984,65 60,67

19 Náklady na HM a DHM pro potřeby operativní údržby (35071) 300 000,00 236 569,00 78,86

20 Péče o zeleň a o stromy 7 650 000,00 1 780 823,94 23,28

21  - seče trávy 3 450 000,00 759 922,54 22,03

22  - péče o zeleň 1 000 000,00 82 089,02 8,21

23  - péče o stromy 3 200 000,00 938 812,38 29,34

24 Údržba parku Tyršovy sady 6 000 000,00 2 537 340,21 42,29

25 Údržba prostoru Přednádraží 500 000,00 141 683,01 28,34

26 Odpady 3 550 000,00 1 457 201,70 41,05

27 Černé skládky 50 000,00 7 897,19 15,79

28 Zahradní mobiliář a herní prvky 500 000,00 276 328,47 55,27

29 Fontány 900 000,00 394 648,45 43,85

30 Zavlažovací systémy 100 000,00 28 725,60 28,73

31 15.2 - Životní prostředí - investiční 650 000,00 0,00 0,00

32 Rekonstrukce dětského hřiště nábř. Závodu míru (3528) 500 000,00 0,00 0,00

33 Nákup DHM - kamery (35071) 150 000,00 0,00 0,00

34 27. Doprava 23 150 000,00 7 311 146,63 31,58

35 27.1 - Doprava neinvestiční 8 600 000,00 4 985 091,48 57,97

36 Opravy a udržování komunikací 8 600 000,00 4 985 091,48 57,97

37 27.2 - Doprava investiční 14 550 000,00 2 326 055,15 15,99

38 Opravy chodníků 4 000 000,00 1 583 540,15 39,59

39 Rekonstrukce vnitrobloku ul. Dašická, Na Okrouhlíku, Studánecká 8 000 000,00 0,00 0,00

40 Projektové dokumentace 2 550 000,00 742 515,00 29,12

41 33. Školství, mládež, tělovýchova 105 320,00 5 320,00 5,05

42 Dotace a dary školám a na aktivity mládeže 105 320,00 5 320,00 5,05

43 - Věcné dary - Pardubická devítka (3.420,-Kč) Fénix Run Pardubice (1.900,-Kč) 5 320,00 5 320,00 100,00

44 34. Kultura 547 000,00 17 494,50 3,20

45 Věcné dary - Životní jubilea 90 000,00 15 994,50 17,77

46 Akce pořádané MO I 350 000,00 0,00 0,00

47 Dotace a dary na kulturní akce 50 000,00 0,00 0,00

48 Dary při významných výročích 7 000,00 1 500,00 21,43

49 Dotace VČD 50 000,00 0,00 0,00

50 Sociální fond 1 714 588,93 311 290,00 18,16

51 Odeslané konsolidační transfery 11 558 900,00 7 540 614,39 65,24

52 Odvod části poplatku za TKO 10 580 900,00 7 406 630,00 70,00

53 Příděl SF 978 000,00 133 984,39 13,70

54 Vratky TKO od KB 0,00 0,00 0,00

55 Rezervy 45 854 954,61 0,00 0,00

56 Rezerva rady 80 000,00 0,00 0,00

57 Rezerva starosty 74 680,00 0,00 0,00

58 Rezerva místostarosty 30 000,00 0,00 0,00

59 Rezerva rozpočtu 45 620 274,61 0,00 0,00

60 Rezerva na řešení krizových situací dle krizového zákona 50 000,00 0,00 0,00

61 CELKEM VÝDAJE 134 387 763,54 35 528 644,19 26,44



Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 6. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  20. 9. 2023         Číslo zprávy: 3 

Předkladatel:         Ing. Jiří Rozinek, předseda finančního výboru   

Zpracoval:      Bc. Pavlína Fraňková, vedoucí KÚ 

Projednáno:  RMO,  FV  

 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 6 na rok 2023 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo MO Pardubice I 
s c h v a l u j e 
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 6 na rok 2023 tak, že: 

 
1) Příjmová část rozpočtu se snižuje o 230.500,- Kč 
➢ snížení položky „Předpokládaná dotace na volbu prezidenta“ ve výši  

900 000,- Kč.  
➢ zvýšení položky 4111 „Dotace na volbu prezidenta 2023“ ve výši  

669 500,- Kč  
 

2) Výdajová část rozpočtu se snižuje o 230.500,- Kč 
Kapitola č. 27 Doprava 

➢ Zvýšení položky „Opravy a udržování komunikací“ ve výši 700.000,-Kč, které budou 
určeny na opravy odvodnění komunikací 

Kapitola Rezervy 
➢ Položka Rezervy rozpočtu se snižuje o částku 930.500,-Kč 

 
 

Důvodová zpráva:  
Provedením tohoto rozpočtového opatření se zohledňují skutečné náklady na zajištění volby 
prezidenta a je rozděleno do těchto kroků (v Kč): 
 
Rozpočtové opatření č. 6: 
Na základě ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů se provádí tato změna rozpočtu městského obvodu 
takto: 
 

A) Příjmová část rozpočtu se snižuje o                       230.500,- Kč 
 

➢ snížení položky „Předpokládaná dotace na volbu prezidenta“ ve výši  
900 000,- Kč.  



➢ zvýšení položky 4111 „Dotace na volbu prezidenta 2023“ ve výši  
669 500,- Kč  

 
V příjmové části rozpočtu byla předpokládaná dotace ve výši 900 000,- na volbu prezidenta. 
Ve výdajové části rozpočtu je připravena částka nákladů ve výši 1 027 000,- Kč.  

 
Skutečné výdaje na volbu prezidenta 2023 byly ve výši 1,026.945,16  Kč, poskytnutá záloha 
ve výši 669.500,- Kč, doplatek ve výši 357.445,16,- Kč bude řešen finančním vypořádáním. 
 

B) Výdajová část rozpočtu se snižuje o      230.500,- Kč 
- Kapitola č. 27 Doprava 

➢ Zvýšení položky „Opravy a udržování komunikací“ ve výši 700.000,-Kč, které budou 
určeny na opravy odvodnění komunikací  

 
- Kapitola Rezervy 

➢ Položka Rezervy rozpočtu se snižuje o částku 930.500,-Kč 

 

 

PŘÍJMY (údaje jsou v  Kč)  aktuální rozpočet na 

rok 2023

změna o

6. změna rozpočtu 

rozpočtové opatření č. 

6

1. Příjmy běžné - daňové 77 717 000,00 77 717 000,00

Daň z přidané hodnoty - podíl dle statutu 63 267 000,00 63 267 000,00

Podíl na sdílených daních 18 238 800,00 18 238 800,00

Podíl na životním prostředí 32 226 200,00 32 226 200,00

Podíl na dopravě 12 802 000,00 12 802 000,00

Poplatky a daně z vybraných činností 14 450 000,00 14 450 000,00

Místní poplatky 14 100 000,00 14 100 000,00

Poplatek ze psů 500 000,00 500 000,00

Poplatek za užívání veřejného prostranství 2 500 000,00 2 500 000,00

Poplatek za TKO 11 000 000,00 11 000 000,00

Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst 100 000,00 100 000,00

Správní poplatky 350 000,00 350 000,00

2. Příjmy běžné - nedaňové 1 570 000,00 -900 000,00 670 000,00

Přijaté sankční platby a pokuty 100 000,00 100 000,00

Ostaní příjmy z vlastní činnosti 60 000,00 60 000,00

Příjmy z parku Na Špici 100 000,00 100 000,00

Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 10 000,00 10 000,00

Příjmy z úroků 400 000,00 400 000,00

Předpokládaná dotace na volby do zastupitelstev obcí/prezidenta 900 000,00 -900 000,00 0,00

3. Konsolidace, přijaté dotace 2 295 600,00 669 500,00 2 965 100,00

Dotace na volbu prezidenta republiky 0,00 669 500,00 669 500,00

Finanční vypořádání s MmP 1 317 600,00 1 317 600,00

Investiční převod z města 0,00 0,00

Sociální fond 978 000,00 978 000,00

CELKEM PŘÍJMY 81 582 600,00 -230 500,00 81 352 100,00

FINANCOVÁNÍ (údaje jsou v Kč)

Zapojení prostředků z roku 2022 52 068 574,61 52 068 574,61

zůstatek fin. Prostř. Soc. fondu k 31.12.2022 736 588,93 736 588,93

CELKEM FINANCOVÁNÍ 52 805 163,54 0,00 52 805 163,54

0,00

CELKEM ZDROJE 134 387 763,54 -230 500,00 134 157 263,54

6. změna rozpočtu MO Pardubice I na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 6



 

1 VÝDAJE (údaje jsou v  Kč)
Aktuální rozpočet 2023 změna o

6. změna rozpočtu 

rozpočtové opatření č. 6

2 14. Vnitřní správa 21 657 000,00 0,00 21 657 000,00

3 Odměny zastupitelů vč. náhrad a odvodů(komise, výbory) 2 650 000,00 2 650 000,00

4 Platy zaměstnanců vč. náhrad mezd a odvodů 12 900 000,00 12 900 000,00

5 Ostatní osobní výdaje (dohody) 550 000,00 550 000,00

6 Ostatní povinné pojistné 60 000,00 60 000,00

7 Cestovné 20 000,00 20 000,00

8 Pohoštění 50 000,00 50 000,00

9 Zpravodaj 250 000,00 250 000,00

10 Provoz ÚMO I 3 500 000,00 3 500 000,00

11 Úpravy přízemí budovy U Divadla čp. 828 + realizace 500 000,00 500 000,00

12 Provoz JSDH 150 000,00 150 000,00

13 Náklady na volby prezidenta 1 027 000,00 1 027 000,00

14 15. Životní prostředí 29 800 000,00 0,00 29 800 000,00

15 15.1 - Životní prostředí - neinvestiční 29 150 000,00 0,00 29 150 000,00

16 Platy zaměstnanců úklidu a zahradnic vč. náhrad mezd a odvodů 6 900 000,00 6 900 000,00

17 Operativní údržba a úklid obvodu  2 700 000,00 2 700 000,00

18 Náklady na HM a DHM pro potřeby operativní údržby 300 000,00 300 000,00

19 Péče o zeleň a o stromy 7 650 000,00 0,00 7 650 000,00

20  - seče trávy 3 450 000,00 3 450 000,00

21  - péče o zeleň 1 000 000,00 1 000 000,00

22  - péče o stromy 3 200 000,00 3 200 000,00

23 Údržba parku Tyršovy sady 6 000 000,00 6 000 000,00

24 Údržba prostoru Přednádraží 500 000,00 500 000,00

25 Odpady vč. černých skládek 3 600 000,00 3 600 000,00

26 Zahradní mobiliář a herní prvky 500 000,00 500 000,00

27 Fontány a zavlažovací systémy 1 000 000,00 1 000 000,00

28 15.1 - Životní prostředí - investiční 650 000,00 650 000,00

29 Rekonstrukce dětského hřiště nábř. Závodu míru 500 000,00 500 000,00

30 Nákup DHM - kamery 150 000,00 150 000,00

31 27. Doprava 23 150 000,00 700 000,00 23 850 000,00

32 27.1 - Doprava neinvestiční 8 600 000,00 8 600 000,00

33 Opravy a udržování komunikací 8 600 000,00 700 000,00 9 300 000,00

34 27.2 - Doprava investiční 14 550 000,00 14 550 000,00

35 Projektové dokumentace 2 550 000,00 2 550 000,00

36 Opravy chodníků 4 000 000,00 4 000 000,00

37 Rekonstrukce vnitrobloku ul. Dašická, Na Okrouhlíku, Stud. -IV. 8 000 000,00 8 000 000,00

38 33. Školství, mládež, tělovýchova 105 320,00 105 320,00

39 Dotace a dary školám a na aktivity mládeže 100 000,00 100 000,00

40 - Věcné dary - Pardubická devítka (3.420,-Kč) Fénix Run Pardubice (1.900,-Kč) 5 320,00 5 320,00

41 34. Kultura 557 000,00 0,00 557 000,00

42 Akce pořádané MO I 350 000,00 350 000,00

43 Náklady při významných výročích 7 000,00 7 000,00

44 Životní jubilea 90 000,00 90 000,00

45 Dotace a dary na kulturní akce 50 000,00 50 000,00

46 Dotace Východočeskému divadlu Pardubice 50 000,00 50 000,00

47 Dotace ART STORM CZ, s.r.o. 10 000,00 10 000,00

48 Sociální fond - použití 1 714 588,93 1 714 588,93

49 11 558 900,00 0,00 11 558 900,00

50 odvod části poplatku za TKO 10 580 900,00 10 580 900,00

51 Příděl z rozpočtu do sociálního fondu 978 000,00 978 000,00

52 Rezervy 45 844 954,61 -930 500,00 44 914 454,61

53 Rezerva rady 80 000,00 80 000,00

54 Rezerva starosty 64 680,00 64 680,00

55 Rezerva místostarosty 30 000,00 30 000,00

56 Rezerva rozpočtu 45 620 274,61 -930 500,00 44 689 774,61

57 Rezerva na řešení krizových situací dle krizového zákona 50 000,00 50 000,00

58 CELKEM VÝDAJE 134 387 763,54 -230 500,00 134 157 263,54

Odeslané konsolidační transfery



Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 6. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  20. 9. 2023         Číslo zprávy: 4 

Předkladatel:         Mgr. Filip Sedlák, předseda Kontrolního výboru   

Zpracoval:      Michaela Beranová 

Projednáno:  KV 5. 9. 2023  

 

Kontrolní zpráva č. 3 o plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu 
Pardubice I 

 
 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo MO Pardubice I 
1.   ponechává v evidenci  

usnesení (2006 – 2010) č.: 98Z 
usnesení (2010 – 2014) č.: 18Z 
usnesení (2014 – 2018) č.: 36Z, 50Z, 112Z   
usnesení (2018 – 2022) č.: 41Z, 92Z, 95Z, 119Z,160Z        
usnesení (2022 – 2026) č.: 1Z; 2Z; 3Z; 4Z;5Z; 6Z; 7Z; 8Z; 9Z; 10Z; 11Z; 12Z; 13Z; 14Z;   
15Z; 16Z; 18Z; 19Z; 20Z; 22Z, 23Z, 26Z, 27Z, 28Z, 29Z, 30Z, 32Z, 33Z, 34Z, 36Z, 37Z,  

2.   vyřazuje z evidence bod 1): 
usnesení (2018 – 2022) č.: 89Z 

3.   vyřazuje z evidence přijatá usnesení od 12. 4. 2023: 
usnesení (2022 – 2026) č.: 35Z, 38Z 
 
 
 

 
Důvodová zpráva: 
 
Viz příloha Kontrolní výbor MOI evidence usnesení 

  



Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 6. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  20. 9. 2023         Číslo zprávy: 5 

Předkladatel:        Filip Šťastný, starosta  

Zpracoval:      Michaela Beranová 

 

 
 

Stanovení měsíčních odměn neuvolněných členů zastupitelstva 
městského obvodu Pardubice I 

 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo MO Pardubice I 
s c h v a l u j e  

a) na základě změny přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, 
odměny za výkon funkce členům zastupitelstva s platností ode dne 1. 10. 2023 
následovně: 
➢ místostarosta     Kč  21.400,- 

➢ člen rady      Kč     6.000,- 

➢ předseda výboru nebo komise   Kč   3.500,- 

➢ člen výboru nebo komise    Kč   3.000,- 

➢ člen zastupitelstva bez dalších funkcí  Kč   2.000,- 

 
b) aby se odměny neuvolněných členů zastupitelstva za jednotlivé funkce s platností        

od 1. 10. 2023 sčítaly následovně: 
- vždy maximálně 2 odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou 

zastupitelstvem obce. Do souhrnu se nezahrnují odměny za člena zastupitelstva 

obce bez dalších funkcí a odměna místostarosty.“ 

Důvodová zpráva: 
Odměny členů zastupitelstev územních samosprávných celků řeší ustanovení zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., 
o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších 
předpisů. Výše odměn uvolněných členů zastupitelstev a maximální výše odměn 
neuvolněných členů zastupitelstev v Kč je uvedena v příloze k citovanému nařízení vlády, 
která se měnila s účinností ode dne 1. 1. 2023 a která stanovuje maximální výše odměn 
neuvolněných členů zastupitelstev v Kč: 
- místostarosta – sloupec 6 přílohy k NV č. 318/2017 Sb.   Kč měsíčně až do 46 596,- 
- člen rady – sloupec 7 přílohy k NV č. 318/2017 Sb.   Kč měsíčně až do 10 354,- 
- předseda výboru nebo komise rady - sloupec 8 přílohy k NV č. 318/2017 Sb.  
   Kč měsíčně až do   5 178,- 



- člen výboru nebo komise rady - sloupec 9 přílohy k NV č. 318/2017 Sb.   
    Kč měsíčně až do   4 315,- 
- neuvolněný člen zastupitelstva - sloupec 10 přílohy k NV č. 318/2017 Sb.  
          Kč měsíčně až do   2 588,-. 
 
Usnesení ZMO Pardubice I ze dne 14. 12. 2022: 

Usnesení č. 18 Z   2/12/22  
(pro 10, proti 4(Sedlák, Neffová, Bečka, Šeda), zdrž. 1 (Sodomka)) 
Zastupitelstvo MO Pardubice I: 
s c h v a l u j e  
c) na základě změny přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, odměny za 
výkon funkce členům zastupitelstva s platností ode dne 1. 1. 2023 následovně: 

➢ místostarosta      Kč  21.400,- 

➢ člen rady       Kč     6.000,- 

➢ předseda výboru nebo komise   Kč   3.500,- 

➢ člen výboru nebo komise    Kč   3.000,- 

➢ člen zastupitelstva bez dalších funkcí  Kč   2.000,- 

d) aby se odměny neuvolněných členů zastupitelstva za jednotlivé funkce s platností        
od 1. 1. 2023 sčítaly následovně: 

- vždy maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem 

obce. Do souhrnu se nezahrnují odměny za člena zastupitelstva obce bez dalších 

funkcí a odměna místostarosty. 
 
 
 

Příloha 
Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 
celků, ve znění účinném od 1. 1. 2023  



  



Městský obvod – Statutární město Pardubice 
městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 6. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  20. 9. 2023         Číslo zprávy: 6 

Předkladatel:        Filip Šťastný, starosta  

Zpracoval:      Michaela Beranová 

 

 
 

Vyjádření k projektovým dokumentacím (Sakařova, Ke Tvrzi) 
 
 
Bod 6.1 
 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo MO Pardubice I 
s o u h l a s í   a   n e m á   p ř i p o m í n e k 
k projektové dokumentaci (projekt k odstranění stavby) „Demolice objektů p. č. st. 1100 a st. 
10070, k. ú. Pardubice“ a k zásahu do komunikace (zaslepení přípojky vody), dle žádosti. 
Žadatelem je Pardubický kraj, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČO: 
708 92 822 v zastoupení společnost Sinc s.r.o., se sídlem T. G. Masaryka 2065/26, 568 02 
Svitavy, IČO: 288 14 878. 

 
 
Důvodová zpráva: 
 

- Žádost o stanovisko k projektové dokumentaci 
 
 
Přílohy: 

- Průvodní zpráva 

- Souhrnná technická zpráva 

- Situační výkresy, koordinační výkres, podhledy, řezy, půdorysy 

- Technická zpráva 



 



Bod 6.2 
 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo MO Pardubice I 
s o u h l a s í   a   n e m á   p ř i p o m í n e k 
k projektové dokumentaci pro územní řízení „Pardubické vývojové inovační centrum 
(PARvic)“. Žadatelem je Pardubický kraj, se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 
Pardubice, IČO: 708 92 822 v zastoupení společnosti SINC s.r.o., se sídlem Průmyslová 560, 
530 03 Pardubice, IČO: 288 14 878. 

 
 
Důvodová zpráva: 
 

- Žádost o stanovisko k projektové dokumentaci pro územní řízení 
 

 

Přílohy: 

- Průvodní zpráva 

- Souhrnná technická zpráva 

- Situační výkresy, půdorysy 

- Technická zpráva 

- Koordinační výkres 

- Situace dopravního řešení 

 





Bod 6.3 
 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo MO Pardubice I 
s o u h l a s í   a   n e m á   p ř i p o m í n e k 
k projektové dokumentaci k územnímu řízení stavby: „Novostavba rodinného domu Sakařova 

I“, p. č. 864/66, 864/67, 865/6, 865/8, 880/10 k. ú. Pardubice. Žadatelem je Martin Věchet, se 

sídlem Semtín 97, 533 53 Pardubice, investorem je Rezidence Sakařova se dílem Semtín 

97, 533 53 Pardubice, IČO: 116 68 270.   

 

Důvodová zpráva: 
 

- Žádost o vyjádření 
 

 

Přílohy: 

- Průvodní zpráva 

- Souhrnná zpráva 

- Řezy, půdorysy 

- Plná moc 



 

 
 



Městský obvod – Statutární město Pardubice 

městský obvod Pardubice I 
U Divadla 828, 530 02   PARDUBICE 

 

Zpráva pro 6. zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Pardubice I 

Termín jednání:  20. 9. 2023         Číslo zprávy: 7 

Předkladatel:        Filip Šťastný, starosta  

Zpracoval:      Michaela Beranová 

Projednáno:   Komise pro rozvoj MOI 13. 9. 2023 

 

 
 

Program rozvoje městského obvodu Pardubice I 
 
 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo MO Pardubice I 
s ch v a l u j e 
předložený program rozvoje městského obvodu Pardubice I na období 2023 – 2026 bez 
výhrad. 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

PROGRAM ROZVOJE MO PARDUBICE I na období 2023-2026 
 

1. Úvod 
Městský obvod Pardubice I začal působit jako samosprávný celek s volenými orgány 15. 11. 2002. Dle 

zákona o obcích a obecně závazné vyhlášky města Pardubic tak město svěřilo některé své kompetence 

a zároveň i část finančních příjmů obvodní radnici. Vyhláška mj. umožňuje městským obvodům 

zpracovat a schválit si vlastní rozvojové programy vycházející z koncepce města. 

Tento materiál si klade za cíl shrnout hlavní koncepční cíle radnice obvodu, ke kterým hodlá směřovat, 

seznámit s nimi veřejnost a umožnit jí tak snadnou kontrolu naplňování uvedených záměrů. 

Z předešlých verzí programu je převzata řada dlouhodobých cílů, které jsou na základě zkušeností 

z činnosti obvodní radnice a vstupů občanů dále doplňovány a upravovány. Hlavním cílem celého 

programu je snaha o zlepšení obytného prostředí. Součástí materiálu je i plán investičních akcí s 

předpokladem realizace ve volebním období 2023 – 2026, případně s výhledem realizace v dalších 

letech. 

V průběhu let 2003 - 2022 se podařilo připravit a uskutečnit celou řadu akcí, zejména investičních, 

které přispěly k rozvoji obvodu, v následujících letech je tedy na co navazovat. Městský obvod 



Pardubice I je situován do středu města. Z hlediska charakteru zástavby je velmi rozmanitý. Nachází se 

zde Městská památková rezervace, přirozené centrum města s hlavními třídami, zástavbou rodinných 

domů, činžovní domy převážně z první poloviny minulého století i několik sídlišť, postavených po roce 

1945. V obvodě sídlí Magistrát města Pardubic, Krajský úřad Pardubického kraje, další státní úřady i 

mnoho významných hospodářských institucí, bank, pojišťoven. Na území obvodu je celá řada škol, 

kulturních a sportovních zařízení a parků. Obvod má Statutem města Pardubic vymezena práva a 

povinnosti, které tvoří rámec jeho činnosti. Má svůj rozpočet, z něhož financuje výdaje spojené se 

zabezpečením běžného chodu obvodu a výdaje na akce, zaměřené na zlepšení vzhledu a funkčnosti 

obvodu, především v oblasti dopravy a životního prostředí. Program rozvoje vychází z finančních 

možností obvodu, přičemž jsou hledány cesty dalšího financování, jak z rozpočtu města, tak i ze 

státního rozpočtu a z programů Evropské unie.  

2. Obecné priority  
Z následujících obecných priorit vychází program rozvoje a dále je konkretizuje v rámci jednotlivých 

kapitol: 

• Řádné provádění činností svěřených statutem městským obvodům – zejména péče o zeleň, 

veřejná prostranství a komunikace. 

• Postupné zvyšování důrazu na kvalitní údržbu svěřeného majetku města. 

• Komplexní řešení investičních akcí. 

3. Životní prostředí 

3.1 Zeleň 
V městském obvodu je celá řada zelených ploch, od rozsáhlých parků (Tyršovy sady, Bubeníkovy sady, 

park Na Špici) přes menší zelené odpočinkové scenérie až po malé, pro život obyvatel obvodu ale velmi 

důležité prostory. Zkvalitňování zeleně je tedy velmi důležitou součástí rozvoje obvodu. Na prvním 

místě je samozřejmě pečlivá a soustavná odborná péče o zeleň, která spočívá především v sekání 

travnatých ploch, údržbě keřových porostů, prořezávání a ošetřování stromů. V posledních letech se 

stav zeleně zlepšil, ale stále je v této oblasti celá řada nedostatků.  

Obvod provádí pravidelnou aktualizaci pasportu zeleně tak, aby odpovídala skutečnému rozsahu ploch, 

o které se městský obvod stará (Přednádraží, Tyršovy sady, Sukova třída, ul. U Stadionu, tř. Míru, park 

Na Špici atd.). Obvod dále provádí (a v této aktivitě bude pokračovat) inventarizaci stromů s využitím 

aplikace „stromy pod kontrolou“ (každý strom je inventarizován jednou za 5 let).  

Každoročně zajišťujeme komplexní péči o všechny plochy veřejné zeleně, které jsou ve vlastnictví 

města. V rámci využití obecně závazných právních předpisů důsledně vyžadujeme základní péči o tyto 

plochy i v případě ostatních vlastníků (právnických a fyzických osob). Seče travnatých ploch jsou 

prováděny přímo zaměstnanci obvodu, Službami města Pardubic a dalšími specializovanými firmami, 

a to dle intenzity vegetace, přičemž dvě seče zahrnují i sběr spadaného listí, resp. jarní trávy. 

Péče o stromy zahrnuje kromě nutných okamžitých zásahů hlavně průběžné ozdravné prořezání korun 

prováděné plošně na celém území obvodu. Dle potřeby jako výsledek inventarizace se provádějí 

komplexnější ošetření vzrostlých stromů či jejich celých skupina a stromořadí ořezem nebo prořezem. 

Kromě plánovaných akcí je samozřejmě cílem obvodu vycházet vstříc i konkrétním žádostem občanů 

týkajícím se zásahů do vzrostlé zeleně. Na základě dendrologického posouzení probíhá i případné 

kácení stromů. Cílem obvodu však je, aby kácením nedošlo k nežádoucímu zásahu do zeleně a pokud 

je to možné, dochází v dané lokalitě k výsadbě nových dřevin. Vzrostlé dřeviny často trpí 

nedostatečnou ochranou před stavební činností, cílem MO je předcházet tomu již ve fázi projektování 

stavebních zásahů i ve fázi realizace. 



Městský obvod kromě toho prostřednictvím vlastních zaměstnanců zajišťuje běžnou soustavnou 

údržbu záhonů s okrasnými dřevinami a květinami a zálivku nových výsadeb. 

Cíle: 

• Pravidelná údržba zeleně (travnaté plochy, stromy, keře, květinové záhony, mobilní zeleň). 

• Zkvalitňování stávající zeleně a doplňování nových výsadeb ve spolupráci se zahradním 

architektem. 

• Odborná péče o dřeviny. 

• Optimalizace sečí s ohledem na klimatické podmínky. 

• Upravit seče na vytipovaných lokalitách tak, aby ponechávaly prostor vzrostlé trávy i pro hmyz. 

• Zkvalitnění sběru listí z trávníků na podzim v koordinaci s úklidem komunikací. 

• Spolupráce s vlastníky při údržbě exponovaných ploch, které nejsou ve vlastnictví města. 

• Průběžná aktualizace pasportu zeleně a technické mapy města. 

• Ochrana vzrostlých stromů při stavební činnosti (při projektování i realizaci). 

• Ochrana veřejné zeleně před nevhodným komerčním využitím. 

• Využití inovativních řešení, jako jsou prokořenitelné buňky, zelené střechy a fasády. 

3.2 Odpady 
Řešení komunálního hospodářství je v městském obvodu stabilní. Svoz odpadu včetně úklidu 

kontejnerových stanovišť je v kompetenci města, které má na tuto činnost uzavřenou smlouvu se 

svozovou firmou – Službami města Pardubic. Pro zkulturnění sběru odpadů obvod podporuje 

promyšlenou výstavbu kontejnerových stání. Současně se hledají nová místa pro kontejnery na sběr 

tříděného odpadu s cílem zvýšit třídění komunálního odpadu a rozšíření separovaného sběru odpadu 

o další komodity, např. bioodpad, použité jedlé oleje apod. Městský obvod se bude ve spolupráci s 

městem Pardubice zabývat postupnými rekonstrukcemi, příp. realizováním nové výstavby přístřešků 

pro odpadové nádoby na TKO, popř. dle možností realizovat podzemní kontejnery.  

V kompetenci MO je i zajištění pravidelného výsypu běžných odpadkových košů a košů na psí 

exkrementy a zajištění výměny, popř. rozšíření počtu těchto košů podle potřeb.  

Cíle: 

• Postupná optimalizace počtu a umístění kontejnerů na komunální odpad. 

• Osvěta a propagace separování odpadu včetně rozšíření separace o další komodity. 

• Postupná výstavba architektonicky vhodných přístřešků na kontejnery v lokalitách, kde chybějí 

nebo kapacitně nedostačují. 

• Zajištění pravidelného výsypu odpadkových košů (včetně košů na psí exkrementy), 

optimalizace jejich počtu a umístění, postupná náhrada poškozených či dožilých košů. 

• Vytváření louček pro volné pobíhání psů.  

• Vyzývat organizátory akcí k zajištění dostatečného počtu odpadových nádob při sportovních, 

kulturních a společenských akcí. 

• Rozšíření otevírací doby sběrných dvorů. 

3.3 Veřejná prostranství 
Nedílnou součástí péče o životní prostředí je údržba veřejných prostranství. Na území městského 

obvodu Pardubice I je řada veřejných prostranství – náměstí, ulice, městské parky, veřejná sportoviště, 

dětská hřiště, veřejně přístupné vnitrobloky, velkoplošná parkoviště i nezastavěné plochy přírodního 

charakteru. Trvalým cílem MO je zabezpečovat úklid veřejných prostranství v dostatečné kvalitě. 

Městský obvod úklid veřejných prostranství zajišťuje prostřednictvím svých zaměstnanců a spoluprací 

s Vězeňskou službou (Věznicí Pardubice) a Úřadem práce.  



S úklidem veřejného prostranství souvisí i dohled nad dodržováním podmínek při záborech veřejného 

prostranství (např. výkopové práce) a eliminace neoprávněných záborů. 

K údržbě veřejných prostranství patří i péče o vybavení dětských hřišť, sportovišť, o lavičky a další 

městský mobiliář. V případě dětských hřišť byl v souladu s platnou legislativou zaveden režim 

pravidelných prohlídek, při nichž jsou systematicky zjišťovány a odstraňovány případné závady včetně 

doplňování písku v pískovištích. Městský mobiliář je také doplňován a rozšiřován na základě 

oprávněných požadavků občanů. 

Městský obvod podporuje umožnění přístupu veřejnosti na sportoviště v areálech škol.  

Nadále bude plynule pokračováno v regeneraci veřejných prostranství v panelových sídlištích s 

využitím dotační spoluúčasti státního rozpočtu. Bude-li vypsán dotační titul, bude každoročně 

uplatňován požadavek na státní dotaci na další panelové sídliště, na nábř. Závodu míru, kde byla na 

začátku roku 2023 zpracována studie regenerace tohoto sídliště. Není opominuto ani nejstarší sídliště 

v obvodu Dašická ul., kde již jedna část sídliště prošla v letech 2007 – 2013 revitalizací a od roku 2016 

probíhá každoroční pokračování po jednotlivých etapách. V současné době jsou již připraveny studie 

na další části sídlišti a připravuje se zadání projektové dokumentace.  

Ve správě městského obvodu je Císařský náhon a několik vodních prvků v parcích a na veřejných 

prostranstvích. Obvod zajišťuje pravidelné provoz, opravy a čistění těchto vodních ploch a prvků. 

Cíle: 

• Průběžný úklid drobných odpadků z veřejných prostranství. 

• Péče o čistotu kolem všech škol – kontejnery, nedopalky apod.  

• Iniciace akcí typu „Ukliďme své město“ v jednotlivých částech v obvodu. 

• Spolupráce s úřadem práce (vytvoření pracovní příležitosti pro nezaměstnané) a pracovní 

možnosti pro odsouzené. Pro pracovní úklidovou četu vytvořit optimální podmínky včetně 

technického zabezpečení (např. pořízení úzkého zametacího vozidla). 

• Průběžná údržba a opravy městského mobiliáře a jeho případné rozšiřování. 

• Odborná údržba vybavení dětských hřišť, provádění pravidelných kontrol. 

• Podpora revitalizace a otevření nových kvalitních dětských hřišť a sportovišť (optimalizace 

rozmístění v rámci obvodu). 

• Odpočinkové plochy pro děti a starší občany (např. Bělobranské náměstí). 

• Cementobetonové povrchy jako alternativa k asfaltovým vozovkám. 

• Maximální využití zelených prvků a optimalizace hospodaření s vodou při přípravě nových 

projektů. 

• Budování pocket parků.  

• Monitoring dotačních programů v této oblasti využitelných pro náš obvod. 

4. Doprava a komunikace 
Doprava je problémem celého města, a zvláště pak městského obvodu Pardubice I, kterým prochází 

většina páteřních komunikací. Velmi komplikovaná je především situace v době dopravních špiček v 

ulicích Palackého, 17. listopadu, na Masarykově náměstí, na Sukově tř., nám. Republiky v návaznosti 

na ul. Jahnova a Karla IV. směrem na rychlodráhu a do Anenského podjezdu. Kromě centra města 

dochází ke kritickým situacím zejména na křižovatce ul. Dašická, Na Drážce a kpt. Jaroše. Ke zlepšení 

situace by mohlo dojít s výstavbou severovýchodního obchvatu města, to ale bude ještě několik let 

trvat, takže nepředpokládáme zlepšení dopravní situace v tomto volebním období. Naopak s ohledem 

na havarijní stav páteřních mostů (Kpt. Bartoše a Wonkova) dojde pravděpodobně ještě ke zhoršení 

situace. Členové zastupitelstva městského obvodu, kteří jsou současně členy Zastupitelstva města 



Pardubic, se maximálně snaží ovlivňovat urychlené řešení dopravní situace v celých Pardubicích tak, 

aby se minimalizovala dopravní zátěž v centru města jejím vyvedením mimo město, především 

napojením tzv. rychlodráhy na systém městských komunikací. 

Řada místních komunikací (vozovek, chodníků a případně i některých vnitrobloků) jsou v důsledku 

mnohaleté nedostatečné péče ve velmi špatném stavebním stavu. Městský obvod se proto již v roce 

2003 zaměřil na řešení této problematiky tak, aby se tento stav začal postupně měnit k lepšímu. Z 

vlastních zdrojů i ve spolupráci s městem Pardubice nadále prosazujeme rekonstrukce místních 

komunikací a vnitrobloků na území obvodu. Cílem v oblasti dopravy je realizace údržby a oprav 

komunikací. Tato kompetence byla svěřena městskému obvodu bez dopravního značení a mostních 

objektů. Jedním ze záměrů obvodu je spolupráce s vlastníky a provozovateli inženýrských sítí (např. s 

VaK Pardubice a. s., s plynárnami apod.), koordinace jejich činností s plánovanými opravami 

komunikací a důsledné trvání na odpovídající kvalitě oprav komunikací po pokládkách či opravách 

inženýrských sítí.  

V městském obvodu je neúnosná situace v parkování. Počet aut, která chtějí v blízkosti centra parkovat, 

značně převyšuje stávající kapacitu parkovišť, a to nejen v centru města, ale po celém obvodu. MO se 

již nyní ve spolupráci s Magistrátem města Pardubic zaměřuje na optimalizaci systému parkování s 

ohledem na místní podmínky, občanský život a stávající zelené plochy. Nicméně městský obvod zastává 

názor, že problematiku parkování je nutno řešit komplexně v rámci celého města zavedením 

jednotného systému regulovaného parkování. To bude MO podporovat s cílem zajištění dostatečného 

komfortu parkování pro rezidenty, ale i návštěvníky, což by mělo být podpořeno výstavbou parkovacích 

domů na vytipovaných místech v rámci městského obvodu. 

Městským obvodem prochází celá řada cyklistických stezek. Postupný rozvoj cyklistiky v Pardubicích 

ukazuje, že je třeba optimalizovat cyklistické trasy v obvodu, popř. realizovat jejich výstavbu a 

vzájemné propojení. Velmi důležité bude vyvíjet trvalý tlak na viditelné značení stezek a dodržování 

jejich případné jednosměrnosti, zvláště v případě sdílení chodníku pěšími a cyklisty.  

V souvislosti s tlakem EU na omezování výroby automobilů se spalovacími motory ve prospěch 

elektromobilů městský obvod konstatuje, že na jeho území je nedostatečná nabíjecí infrastruktura. 

Město by mělo deklarovat zájem poskytnout pozemky a součinnost vybudovat na vhodných místech 

další nabíječky. Městský obvod je připraven respektovat koncepci města a počítat s nabíjecími 

stanicemi v rámci svých investičních akcí. 

Cíle: 

• Zlepšení parkovacích možností při investičních akcích. 

• Podpora výstavby parkovacích domů ve spolupráci s OHA MmP, který vytypoval na území 

městského obvodu vhodné lokality 

• Podpora optimalizace nastavení programů stávajících světelných signalizačních zařízení 

křižovatek z hlediska co nejvyšší propustnosti. 

• Zkvalitnění průběžné údržby a oprav komunikací. 

• Kromě průběžných oprav závad provádět každoročně postupně i větší opravy souvislejších 

úseků komunikací. 

• Při opravě a rekonstrukci chodníků zvolení technologií, které umožní vsakování dešťových vod 

na místě.  

• Koordinace činností provozovatelů inženýrských sítí s plánovanými aktivitami obvodu, 

důsledné trvání na odpovídající kvalitě oprav komunikací po pokládkách či opravách 

inženýrských sítí. 

• Připomínkování a kontrola dodržování plánů čištění a zimní údržby komunikací. 



• Optimalizace cyklistických tras s ohledem na bezpečnost provozu. 

• Respektování koncepce města v oblasti infrastruktury pro elektromobily. 

5. Školství, sport, mládež, kultura 
Městský obvod poskytuje příspěvky na akce pořádané školami, sportovními a dětskými organizacemi, 

příp. na jejich činnost (pronájmy tělocvičen, nákup sportovního náčiní atd.). 

Městský obvod hodlá spolupracovat se sportovními organizacemi působícími na jeho území, zejména 

při zajišťování konkrétních sportovních aktivit a činností pro různé skupiny obyvatel obvodu a využívání 

volného času a mládeže. 

Již několik let obvod jako správce parku Na Špici podporuje i jednu z nejvýznamnějších letních akcí 

města – Sportovní park. 

Městský obvod pořádá vlastní kulturní program, jakými jsou například Promenádní koncerty 

v Bubeníkových sadech, akce k zahájení školního roku apod. Zároveň MO poskytuje příspěvky na 

kulturní akce pořádané jinými subjekty na svém území (VČD, Pardubická filharmonie apod.). Městský 

obvod rovněž nezapomíná na starší občany a u příležitosti jejich významných životních jubileí počínaje 

osmdesátými narozeninami jim předává věcné dárky s osobní gratulací starosty. 

Cíle: 

• Podpora revitalizace a otevření nových kvalitních dětských hřišť a sportovišť. 

• Obohacení parků v našem obvodu workoutovými prvky pro sportovce a tělovýchovnými prvky 

pro nenáročné. 

• Podpora akcí pořádaných školami, sportovními a dětskými organizacemi na základě 

doporučení Komise pro školství, kulturu a tělovýchovu, podpora činností těchto organizací. 

• Spolupráce (pravidelná setkání) s mateřskými, základními školami, domem dětí a mládeže, 

základní uměleckou školou a s neziskovými organizacemi – zaznamenání problémů a 

požadavků, jejich realizace v rámci možností (popř. podnět pro zainteresované odbory MmP). 

• Spolupráce s Odborem školství, kultury a sportu MmP. 

• Spolupráce se spolkem Občanské sdružení obyvatel a přátel Starého města Pardubic.  

• Vytvoření optimálních podmínek pro realizaci sportovního parku – role správce parku Na Špici  

• Pořádání vlastních kulturních akcí (koncerty, akce pro děti apod.). 

• Podpora tradičních kulturních aktivit, ale i dalších kulturních aktivit v obvodu na základě 

doporučení Komise pro školství, kulturu a tělovýchovu. 

• Podpora seniorů (kultura, zájmová činnost). 

• Znovuosazení pamětních desek, pomníků + informační tabule u stávajících soch osobností 

spojených s městem. 

• Využití asistence jednotky sboru dobrovolných hasičů našeho obvodu při sportovních, 

kulturních a společenských akcích konaných na území obvodu. 

• Spolupráce s městem při akcích přesahující obvod (Vánoční trhy, městské slavnost, sportovní 

park aj.). 

6. Bezpečnost a veřejný pořádek  
Úkoly v oblasti narušování veřejného pořádku a případné trestné činnosti plní MO prostřednictvím 

dohody o spolupráci mezi městskými obvody a Městskou policií Pardubice. Spolupráce rovněž probíhá 

s Policií ČR. 

Cíle: 



• Spolupráce s Městskou policií Pardubice a Policií ČR (např. nahlášení porušení veřejného 

pořádku, nočního klidu). 

• Prevence kriminality ve spolupráci s Městskou policií a Policií ČR se zaměřením na ohrožené 

jedince a problematické části obvodu. 

• Podpora a rozšíření využívání kamerového systému v obvodu. 

• Informování občanů a jejich aktivizace – zprostředkování informací o bezpečnostní situaci. 

• Oslovit soukromé subjekty a vyžadovat pořádek na jejich prostranstvích. 

• Spolupráce s restauračními provozovnami při zajištění pořádku na přilehlých chodnících.  

7. Informování a zapojení veřejnosti 
Velmi důležitou složkou je spolupráce městského obvodu s ostatními orgány samosprávy na území 

města, s organizacemi sídlícími na území obvodu i s veřejností. Důležité je i pravidelné informování 

občanů o činnosti městského obvodu. Základním cílem spolupráce je otevřenost a transparentnost 

obvodu směrem k partnerům i občanské veřejnosti.  

Městský obvod vydává 4x ročně radniční zpravodaj Pardubická 1, kde se objevují aktuální informace o 

činnosti obvodu, o plánovaných akcích a dílčích aktuálních záležitostech, které se týkají života občanů. 

K informování o kulturních, sportovních a jinak významných akcích v obvodu, ale i úředních 

záležitostech jsou využívány webové stránky a Facebook.  

Nad rámec výše uvedených druhů informování je cílem městského obvodu v průběhu přípravy 

investičních akcí, významnějších oprav komunikací nebo rozsáhlejších zásahů do zeleně informovat 

přímo obyvatele, kterých se úpravy týkají, a poskytnout jim prostor k námětům a připomínkám. Před 

zahájením projektování významných investičních akcí je cílem MO pořádat veřejné participace, na 

nichž by proběhla diskuze s občany nad cíli, problémy a aktivitami v řešeném území. 

Cíle: 

• Vydávání radničního zpravodaje Pardubická 1. 

• Zkvalitňování informovanosti prostřednictvím webových stránek a sociálních sítí. 

• „Schránka důvěry“ pro občany městského obvodu, umístěné ve vestibulu radnice MO. 

• Podpora a zapojení se do programů vedoucích k usnadnění a urychlení komunikace občanů 

s úřadem městského obvodu. 

• Pravidelné neformální setkání Rady MO s občany. 

• Cílené informování obyvatel lokalit, kde se připravují investiční akce, rozsáhlejší opravy nebo 

zásahy do zeleně. 

• Participační jednání s občany před zahájením projektování významných investičních akcí. 

• Spolupráce se sdělovacími prostředky. 

• Spolupráce se Statutárním městem Pardubice – poskytování informací na úrovni jednotlivých 

odborů, využívání databází, konzultace jednotlivých záměrů, spolupráce na konkrétních 

projektech.  

• Spolupráce s ostatními městskými obvody (jednání starostů s vedením města).  

8. Hospodaření 
Městský obvod sestavuje každoročně vyrovnaný rozpočet, resp. rozpočet, kde veškeré plánované 

výdaje včetně investičních akcí jsou plně pokryty plánovanými zdroji.  

Cíle: 

• Sestavování vyrovnaného rozpočtu MO s vytvářením určité rezervy. 



• Rozpočtovat finanční prostředky na údržbu a opravy svěřeného majetku (zeleň, komunikace, 

hřiště, mobiliář apod.) tak, aby nedocházelo ke znehodnocování dřívějších investic. 

• Při zadávání veřejných zakázek prosazovat při výběru vhodného dodavatele prací a služeb 

maximální hospodárnost a transparentnost při nakládání s finančními prostředky. 

9. Územní plánování a rozvoj obvodu 
Městské obvody nejsou orgánem územního plánování a nepořizují územně plánovací dokumentaci, 

mají však právo dávat podněty týkající se rozvoje města. MO si proto klade za cíl prosazovat zpracování 

podrobnějších územně plánovacích podkladů na důležité rozvojové lokality. Jak při zpracování územně 

plánovací dokumentace, tak při samotných územních řízeních bude obvod prosazovat kvalitní a 

koncepční využití ploch určených územním plánem k zástavbě. Zároveň si městský obvod klade za cíl 

chránit pro rekreační využití veřejná prostranství (zejména plochy zeleně) neurčená podle současného 

územního plánu k zástavbě. 

Architektonické a urbanistické záměry města a příprava velkých investic jsou plně v kompetenci města. 

To by však neměl být důvod, aby se městský obvod prostřednictvím svých orgánů, případně 

prostřednictvím členů zastupitelstva městského obvodu, kteří jsou současně členy Zastupitelstva 

města Pardubic, nesnažil tuto oblast ovlivňovat. Město Pardubice má zpracován strategický plán vždy 

na dané období. Pro dosažení kvalitních a pokud možno co nejméně konfliktních výsledků je žádoucí, 

aby požadavky obvodu byly do tohoto strategického plánu města zahrnuty. Městský obvod se 

vyjadřuje k jednotlivým záměrům města Pardubic, a proto je nutné, aby o nich měl dostatečné a včasné 

informace. 

Cíle: 

• Podpora zpracování podrobnějších územně plánovacích podkladů, popř. regulačních plánů, na 

důležité rozvojové lokality. 

• Snaha o kvalitní a koncepční využití ploch určených dle územního plánu k zástavbě. 

• Ochrana nezastavitelných lokalit (zejména zeleně), podpora jejich rekreačního využití. 

• Komunikace se soukromým sektorem na společných projektech.  

10. Investice 
Investicemi se v tomto programu míní investice do oblastí, které spadají do kompetencí městských 

obvodů, tj. do dopravy (rekonstrukce a budování místních komunikací) a životního prostředí (zeleň, 

dětská hřiště, mobiliář atd.). Konkrétní záměry MO v oblasti investic jsou podrobněji popsány v další 

části „Plánu investičních akcí“. V tomto bodu jsou shrnuty základní obecné cíle MO při investiční 

činnosti. V této souvislosti je vhodné připomenout, že koncepce statutu města přisuzuje hlavní roli 

v investicích právě městu s tím, že městské obvody se na této činnosti podílejí a případně ji svými 

návrhy podněcují. Na investice lze však v rozpočtu MO vyčlenit pouze takové množství finančních 

prostředků, které neohrozí řádné plnění základních činností svěřených městskému obvodu statutem. 

Realizace investičních akcí podle tohoto programu rozvoje je tudíž do značné míry závislá na podílu 

města, který však není nijak zaručen a vyplývá z každoročních politických jednání. 

Při přípravě jednotlivých investičních akcí klade MO důraz na komplexnost řešení vybraných lokalit. 

Jedná se tedy podle místních poměrů o sanace pěších i vozidlových komunikací, zvýšení počtu 

parkovacích míst, rekonstrukci dětských hřišť, náhradu dožilého mobiliáře, opatření pro chodce a 

cyklisty, posouzení a revitalizace veřejné zeleně v celém obvodu a současně i úpravy veřejného 

osvětlení (spolupráce se Službami města Pardubice, které jsou vlastníkem a provozovatelem veřejného 

osvětlení). Současně se vždy vychází z požadavků a připomínek občanů, které jsou shromažďovány 

v rámci přípravy projektových dokumentací.   



Cílem městského obvodu je postupná příprava investičních akcí dle schváleného plánu, která zahrnuje 

i zajištění projektové dokumentace a obstarání potřebných územních rozhodnutí. Stavebních či 

společných povolení a ohlášení. Samotná realizace akce je pak zajišťována buď rovněž obvodem (pokud 

je hrazena pouze nebo z větší části z jeho prostředků) nebo městem. 

Budou-li existovat odpovídající dotační tituly i v rámci dotačních titulů EU nebo státu, je cílem 

městského obvodu aktivně se zapojit i do nich. 

Cíle: 

• Postupná příprava investičních akcí dle plánu. 

• Důraz na komplexnost řešení vybraných lokalit a zohlednění požadavků a připomínek občanů. 

• Využití dotačních titulů EU nebo státu.  

• Plánování revitalizací s ohledem na připravované zásahy vlastníků inženýrských sítí do území. 

• Komunikace se soukromým sektorem na společných projektech.  

10.1 Plán investičních akcí 
Seznam investičních akcí připravený ve spolupráci s Komisí pro rozvoj městského obvodu obsahuje 

výčet lokalit, jejichž úpravy považuje městský obvod za vhodné. Je součástí rozvoje především proto, 

aby po schválení zastupitelstvem MO sloužil jako podklad pro časování přípravy investičních akcí do 

budoucna. Seznam přitom vychází z programu rozvoje na předešlá období. Součástí seznamu akcí je 

jejich stručný popis. Odhad nákladů na jednotlivé akce seznam neobsahuje, neboť ve většině případů 

není dosud určen rozsah akce, který má na náklady zásadní vliv. V této souvislosti je nutné dodat, že 

až na výjimky obsahuje seznam akce charakteru rekonstrukcí a stavebních úprav, nejedná se tedy o 

novou výstavbu. 

MO si klade za cíl investice realizovat rovnoměrně po celém území. Při výběru akcí k realizaci hraje roli 

současný stav dané lokality. V neposlední řadě se přihlíží i ke koncentraci obyvatel v řešeném území. 

Při zařazení jednotlivých akcí vycházel městský obvod ze znalostí konkrétní situace zjištěné 

odpovědnými pracovníky úřadu, podnětů občanů a posouzení odborníky v dané problematice. 

Existují tři základní zdroje financování akcí vyjmenovaných v seznamu. Prvním z nich, a zároveň 

jediným přímo ovlivnitelným, je rozpočet MO. Cíle a možnosti MO v oblasti sestavování rozpočtu 

vycházejí ze schváleného rozpočtového výhledu, přičemž v první řadě je nutno zabezpečit všechny 

činnosti svěřené obvodu statutem města. Dalším zdrojem je rozpočet celoměstský, který má mnohem 

větší možnosti, avšak požadavky MO nemusí být v celkovém měřítku vyhodnoceny jako prioritní. 

Nicméně MO bude vždy usilovat o zařazení svých akcí do městského rozpočtu, ať již by měly být 

financovány městem zcela nebo alespoň částečně. Třetím potenciálním zdrojem jsou dotace. V úvahu 

přichází dotace z programu regenerace panelových sídlišť, nicméně v průběhu roku 2022 Státní fond 

podpory investic bez bližšího upřesnění oznámil, že výzvu pro následující období nebude vyhlašovat. 

Budou-li existovat odpovídající dotační tituly i v rámci dotačních titulů EU, je cílem městského obvodu 

aktivně se do nich zapojit. 

Z výše uvedených údajů a ze zkušeností z uplynulých období vyplývá, že průměrně je reálné uskutečnit 

jednu komplexnější akci v roce. Je tedy zřejmé, že realizace všech akcí je dlouhodobý proces a ve 

čtyřletém volebním období přichází v úvahu uskutečnit pouze několik akcí z rozsáhlého seznamu.  

Další akce neuvedené v níže uvedeném výběru budou součástí projektového zásobníku a je možné je 

realizovat po odsouhlasení jejich finančního krytí v rozpočtu zastupitelstvem MO. Projektový zásobník 

(https://pardubice.eu/program-rozvoje-mo1) je součástí programu rozvoje a je „živým“ materiálem, 

který bude postupně doplňován o nové projekty. Tento zásobník má přesah volebního období a měl 

https://pardubice.eu/program-rozvoje-mo1


by zajišťovat kontinuální rozvoj obvodu bez ohledu na budoucí personální a politické obsazení radnice 

MO I. 

Regenerace veřejných prostranství sídliště nábřeží Závodu míru 
Studie pracuje s původní koncepcí sídliště, vyzdvihuje jeho nadčasové tvarosloví a doplňuje prostor 

o chybějící vybavenost. Hlavní ulice nábřeží Závodu míru je centrální osou sídliště, proto je její úpravě 

věnována velká pozornost. Osa je doplněna o alej v pravidelném sponu, jsou sjednoceny materiály na 

chodnících i vozovce a díky novému návrhu průjezdného profilu se ulice stává příjemným a bezpečným 

místem pro pěší pohyb a ve vybraných místech i k zastavení. Na tuto osu navazují veřejná prostranství, 

která se v souladu s původní koncepcí střídají s parkovišti. Fungující veřejná prostranství studie nemění, 

ta, která si zaslouží úpravu, nově navrhuje, přičemž náplň je zvolena tak, aby své místo na sídlišti našlo 

co nejvíce skupin obyvatel od dětí po seniory, od sportovců po nadšené čtenáře. Příčně k ose nábřeží 

Závodu míru jsou potvrzeny nebo nově vymezeny cesty pro pěší a cyklisty, které celé sídliště spojí 

s nábřežím řeky Labe. Podél vody, u vyústění těchto cest, jsou navržena nová mola, schody, nebo místa 

k posezení, která umožní aktivní využití nyní nevyužívaného nábřeží 

Sídliště Nábřeží Závodu míru je rozsáhlé území a jeho realizace v jedné etapě není finančně ani 

provozně možná. Proto je nutné realizaci naplánovat do dílčích etap. Etapizace by měla zohledňovat 

náročnost realizace, finanční náklady, účelnost realizace a preference občanů. Plánované etapy (pořadí 

jejich realizace v závislosti na dostupných finančních prostředcích): 

• rychlé zásahy s minimem investic (doplnění mobiliáře, rozšíření parkovacích míst u MŠ 

K Polabinám apod.) 

• komunitní zahrada 

• úpravy louky u bikrosu 

• školní park 

• parkoviště mezi č.p. 1823 a 1828 

• hřiště na severojižní ose 

• rozšíření parkovacích kapacit 

• park u školky 

• propojovací komunikace ve směru na Prokopku 



• stezka kolem Labe 

• hlavní osa část I. 

• hlavní osa část II. 

• dětské hřiště lastura mezi č.p. 1883 a 1858 

 

 

Stav příprav: Zpracovaná studie – únor 2023. Jednání s městem na jeho finanční participaci v rámci 

realizace jednotlivých etap. 

 

Regenerace vnitrobloků Dašická ul. – IV. Etapa 
Pokračování dalších etap regenerace sídliště Dašická, část vlevo, prostor ohraničení ul. Ke Kamenci, 

Studánecká a Spořilov – místní komunikace, parkovací stání, dětské hřiště, mobiliář, zeleň. 

Stav příprav: 

Realizace, předpokládané dokončení – říjen 2023. 

 



 

Regenerace vnitrobloků Dašická ul. – V. a VI. Etapa 
Pokračování dalších etap regenerace sídliště Dašická, část vlevo, prostor ohraničení ul. Ke Kamenci, 

Studánecká a Spořilov – místní komunikace, parkovací stání, dětská hřiště, mobiliář, zeleň. 

Stav příprav: Zpracovaná studie. Pro V. a VI. etapu příprava projektové dokumentace v roce 2023. 



 

 



Rekonstrukce chodníků za Chrudimkou 
Postupná rekonstrukce chodníků v oblasti za Chrudimkou podle posouzení situace z prosince 2020. 

Přednostně budou opravovány chodníky v havarijním stavu. 

Stav příprav: 

• Chodník ul. Na Bukovině (NBu2+ Nbu 4) – v úseku mezi Husova – JUDr. Krpaty (pravá strana) – 

zpracovaná projektová dokumentace 

• Chodník ul. Gebauerova –  zpracovaná projektová dokumentace v roce 2023 

• Chodník Štrossova - Domov důchodců – příprava projektové dokumentace v roce 2023 

• Chodník ul. Ve Lhotkách (VLh1 - 552m2) – v úseku mezi Husova - JUDr. Krpaty (levá strana) – 

příprava projektové dokumentace v roce 2024 

• Chodník ul. Studánecká (Stu3 - 202m2) – v úseku mezi Spořilov – Ke Kamenci (levá strana) – 

příprava projektové dokumentace v roce 2024 

• Chodník ul. Na Bukovině (NBu8 - 209m2) – Pospíšilovo nám. od Na Bukovině - Sezemická (pravá 

strana) – situace z roku 2020 

• Chodník ul. Na Okrouhlíku (NOk9 -466m2) – v úseku mezi Studánecká - Počápelská (vlevo) – 

situace z roku 2020 

• Chodník ul. Štrossova (Štr5-900m2) – úsek mezi Dašická a Škroupova (levá strana) – situace 

z roku 2020 

• Chodník ul. Štrossova (Štr4-621m2) – úsek mezi Bubeníkova – U Kostelíčka (pravá strana) – 

situace z roku 2020 

Rekonstrukce pěti vnitrobloků na sídlišti Dašická  
Rekonstrukce pěti vnitrobloků v oblasti mezi ulicí Dašická, Ke Kamenci, Wintrova II a Na Okrouhlíku – 

místní komunikace, parkovací stání, mobiliář, zeleň. 

Stav příprav: Studie. 



 

Úprava příjezdové komunikace br. Veverkových  
Jedná se o úpravu veřejné účelové komunikace, která je jediným přístupem k nové výstavbě bytových 

domů. Úprava bude řešit hlavně bezpečnost a oddělení komunikací pro pohyb vozidel a chodců při 

maximálním zachování stávající zeleně. V současné době probíhá zpracování projektové 

dokumentace. 

 



Stav příprav: Realizace, předpokládané dokončení (odevzdání projektové dokumentace) – říjen 2023. 

 

Další uvažované akce pro období 2023- 2026 bez zpracované projektové dokumentace nebo 

studie (prioritizace ve spolupráci s Komisí pro rozvoj) 

• Rekonstrukce komunikací v ul. JUDr. Krpaty  

• Rekonstrukce dětského hřiště nábř. Závodu míru mezi čp. 1856 – 1883 

• Vybudování komunikací v ul. U Kamenné vily 

• Úprava parkovacích míst v ul. Za Pasáží 

• Rekonstrukce prostoru před bývalou samoobsluhou + vnitrobloku v ul. Sakařova 

• Rekonstrukce komunikací v bezejmenné ul. Mezi ul. Dašická a Wintrova II 

• Rekonstrukce vnitrobloku u garáží v ul.  Husova a Věry Junkové 

• Rekonstrukce vnitrobloku ul. Na Třísle 

• Rekonstrukce souběžné ulice s ul. Hlaváčova, v části od ul. Havlíčkova po ul. Jungmannova – 

v závislosti na plánované výstavbě bytového domu Nová Veselka 

• Rekonstrukce komunikací v ul. Holubova od ul. Husova po ul. JUDr. Krpaty 

• Oprava křižovatky Karla IV. a ul. Jiráskova 

• Rekonstrukce komunikací v ul. Husova – mezi ul. Do Nového a Na Haldě 

• Rekonstrukce Schwarzova náměstí 

• Rekonstrukce komunikací v ul. Ke Kamenci 

• Rekonstrukce komunikací v ul. K Polabinám – před hotelem Labe 

• Rekonstrukce komunikací v ul. Wintrova – od ul. Na Okrouhlíku po ul. Okružní 

• Obnova fontány v Bubeníkových sadech 

• Úprava Bělobranského náměstí v důstojné rozšíření historického centra 

 

Akce financované městem, městskými společnostmi (s přesahem do dalších volebních období) 

• Revitalizace ulice Kostelní a Wernerovo nábřeží 

• Parkovací dům u enteria arény 

• Revitalizace Palackého třída 

• Revitalizace ulice na Hrádku 

• Revitalizace náměstí Republiky 

• Revitalizace ulice Ke tvrzi 

 

11. Přílohy 
• Projektový zásobník (stav k 31.8.2023, aktuální na https://pardubice.eu/program-rozvoje-

mo1) 

 

 

Příloha: 

- Opatření a aktivity pro období 2023 – 2026 - tabulka 
 

https://pardubice.eu/program-rozvoje-mo1
https://pardubice.eu/program-rozvoje-mo1

